
 

�������	
�����������������	
�����������������	
�����������������	
�������������������������������
��

�

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 86 del 03/10/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   875 

 del 11/11/2013

 
OGGETTO: Concessione contributi economici. 
 

IL RESPONSABILE 
  
Premesso: 

che la Regione Puglia con Legge n. 19/06 e con il successivo Regolamento attuativo n. 4/07, 
nell’art. 4 ha definito i parametri indicativi relativi alla compartecipazione ed alla condizione economica 
dei cittadini richiedenti Servizi e prestazioni; 

che per effetto della separazione tra attività di indirizzo e funzioni di gestione, il Responsabile 
del Servizio interessato è competente all’adozione di tutti gli atti di gestione, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

vista l’istruttoria, condotta dall’Ufficio Servizi Sociali, della domanda di assistenza pervenuta 
da parte di un cittadino che ha dichiarato di versare in una condizione di disagio economico a causa di 
intervenuti problemi sanitari all’interno del proprio contesto familiare, al fine di ottenere un intervento 
economico assistenziale per fronteggiare bisogni primari relativi al diritto alla salute, oltre ad una 
istanza di contributo EX ANMIL; 

che la condizione dei suddetti cittadini è conosciuta dal predetto Ufficio; 
ritenuto di dover autorizzare, per gli interventi assistenziali in parola, la spesa totale di € 

600,00, di cui € 300,00 sull’intervento 1.10.04.05 (cap. 1434.00) e di € 300,00 sul medesimo 
intervento (cap. 1435.00) del redigendo Bilancio 2013;  

visto l’art. 3 della Legge Regionale n. 19/06; 
visto il D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 
DETERMINA 

1) di concedere, per i motivi espressi in premessa, in favore di cittadini i cui nomi, nel rispetto del 
D.Lgs. n. 196/2003, recante norme in materia di protezione dei dati personali, vengono indicati con le 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



sole iniziali e data di nascita in apposito distinto elenco allegato i contributi a fianco di ciascuno 
indicati; 
 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 600,00, che trova imputazione come segue: 

• € 300,00 = all’intervento 1.10.04.05 (cap.1434.00) del redigendo Bilancio 2013, codice Siope: 
1581, epigrafato: “Sostegno economico di contrasto alla povertà”, che offre la necessaria 
disponibilità; 

• € 300,00= all’intervento 1.10.04.05 (cap. 1435.00) del redigendo Bilancio 2013, codice Siope 
1581, epigrafato: “Prestazioni Assistenziali ex INAIL, ex ANMIL ”, che offre la necessaria 
disponibilità; 

 
3) di liquidare e contestualmente pagare quanto innanzi ai nominativi riportati nell’elenco  suddetto, 
che verrà trasmesso in stesura completa agli uffici comunali - Ragioneria e Segreteria, per i successivi 
adempimenti di rispettiva competenza; 
 
4) di dare atto che l’art. 8, comma 1, del D.L. n. 102 del 31.08.2013 ha differito al 30.11.2013 il 
termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  annuale di previsione 2013 degli enti locali, già rinviato 
prima al 30.06.2013 dall’art.1, comma 381 della legge 24 dicembre 2012, n. 228 e poi al 30.09.2013 
dall’art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di conversione n. 64/2013. 
Pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, 
del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo 
articolo, dandosi atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è suscettibile di 
frazionamento in dodicesimi. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
   Dott.ssa Anita Paolillo 

       Il Responsabile ad interim del III Servizio  
              f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/10/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 999-1000/2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1592
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 12/11/2013 al 17/11/2013. 
  
 
 
Castellana Grotte, 12 novembre 2013

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

                         Prov. Di Bari                                                                Allegato alla det. del III Servizio n. 86  del 3/10/2013 
            Ufficio Servizi Sociali        Intervento 1.10.04.05 (cap. 1434.00) 
 

 
                                          Contributi Straordinari 

 

 
n. 

Cognome / nome / data di nascita 

Totale 
Periodo 

 Periodo 

Note 

1) R.A., con quietanza di L. V., nata il 12/1/1957  € 300,00 ottobre 2013  

                  Totale € 300,00 
 
 
 
 

                         Prov. di Bari                                                                       Allegato alla det. del III Servizio n. 86  del 3/10/2013 
            Ufficio Servizi Sociali           Intervento 1.10.04.05 (cap. 1435.00) 
  

 
                                          Contributi EX ANMIL  

 

 
n. 

Cognome / nome / data di nascita 

Totale 
Periodo 

 Periodo 

Note 

1) R. A., nato il 21/04/1942 € 300,00 ottobre 2013  

Totale € 300,00 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




